23–24), w któ-
rym Autorka próbując w skondensowanej formie pokazać inne niż u Szklennika źródła
„opisujące sytuację w Wilnie w chwili opanowania miasta przez Niemców”, odnosi się
do listu Jana Klotta do Ludwika Abramowicza z 26 października 1903 r. i do zapisków
Stanisława Kościałkowskiego z 15 (28) grudnia 1904 r. Otóż daty tych obydwu zapisek są
odległe od „chwili opanowania miasta przez Niemców” o 11 i 12 lat i w dodatku mówią
o Wilnie i sytua cji polityczno-społecznej sprzed 1905 r., gdy po Manifeście październiko-
wym z 17 (30) października w całej Rosji, a na Ziemiach Zabranych w szczególności, nastą-
piły daleko idące zmiany w życiu politycznym i społecznym.